
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2024.gada 18.aprīlī                                                             Nr. 254 

 (protokols Nr. 5, 56.§) 

 
Noteikumu Nr. 13/24 “Smiltenes novada pašvaldības Iepirkumu organizēšanas kārtība” 

projekta apstiprināšana 
Dome izskata iesniegto Noteikumu „Smiltenes novada pašvaldības Iepirkumu organizēšanas 

kārtība” projektu.  

Noteikumi nosaka kārtību kādā Smiltenes novada pašvaldība un tās izveidotās iestādes plāno un 

organizē Publisko iepirkuma likumā noteiktos publiskos iepirkumus vai iepirkumu procedūras, kuru 

organizēšanai Publisko iepirkuma likumā ir noteikti izņēmumi, vai attiecībā uz kuriem Publisko 

iepirkuma likumā ir noteikta atšķirīga iepirkumu norises kārtība, kā arī kārtību, kādā tiek veikti iepirkumi, 

kuriem nepiemēro Publisko iepirkuma likuma noteiktās iepirkumu procedūras (Cenu aptaujas).  

Atbilstoši noteikumu projektam, pašvaldības iestāde “Smiltenes novada Centrālā administrācija” ir 

Pašvaldība centralizēto iepirkumu institūcija, kas īsteno pašvaldības funkciju Iepirkumu veikšanai un 

Iestāžu veikto Cenu aptauju uzraudzību atbilstoši normatīvajiem aktiem un Pašvaldības domes izdotajiem 

iekšējiem noteikumiem. Bez iepriekšminētā Centrālā administrācija ir centralizēto iepirkumu institūcija 

Pašvaldībā, kas veic iepirkumus vai iepirkuma procedūras, lai noslēgtu iepirkuma līgumu vai vispārīgo 

vienošanos citu Pašvaldības pasūtītāju vajadzībām. 

Noteikumu mērķis ir sekmēt racionālu Pašvaldības budžeta līdzekļu lietderīgu un tiesisku 

izlietojumu, noteikt vienotu pieeju iepirkumu procesu veikšanai un vienotas prasības Publisko iepirkumu 

likumā noteikto publisko iepirkumu procedūru organizēšanai, Cenu aptaujas dokumentācijas 

noformēšanai un uzglabāšanai, kā arī nodrošināt vienotu grāmatvedības uzskaites principu ievērošanu 

Pašvaldībā un tās pakļautībā esošajās Iestādēs. Noteikumi piemērojami tiktāl, ciktāl ārējos normatīvajos 

aktos nav noteikta cita kārtība. 

Izstrādātie noteikumi ir Smiltenes novada pašvaldības iekšējie noteikumi, kas ir saistoši visiem 

Pašvaldības darbiniekiem. 

Ar jauno noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudēs iepriekš pieņemtie Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2021.gada 28.jūlija noteikumi Nr.2/21 “Smiltenes novada pašvaldības Iepirkumu 

organizēšanas kārtība”. Noteikumu projekts paredz, ka jaunie noteikumi stāsies spēkā 2024. gada 1. maijā. 

Ņemot vērā minēto, Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2024.gada 11. aprīļa 

atzinumu (sēdes protokols Nr. 5) un pamatojoties Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, likuma ”Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 2.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 

14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, 

Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, 

Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Noteikumus Nr. 13/24 „Smiltenes novada pašvaldības Iepirkumu organizēšanas 

kārtība” (pielikumā). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                           E.Avotiņš 

 

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv

